СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                                                                               «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
от 25 декабря 2012 г                                                                                                            № 346
О проекте бюджета муниципального

района "Читинский район" на 2013 год
            Совет муниципального района "Читинский район"   рассмотрев в соответствии со статьёй 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьёй 21 Решения Совета муниципального района «Читинский район» №230 от 14.12.2007 года «О бюджетном процессе в муниципальном районе "Читинский район" проект бюджета муниципального района "Читинский район" на 2012 год во  втором, третьем чтении,
                                           решил:
       1. Принять во втором,  третьем чтении предлагаемый проект бюджета муниципального района "Читинский район" на 2013 год, в том числе утвердить:

-   общий объём доходов бюджета в размере 797020,3 тыс. рублей;

-   общий объём расходов бюджета в сумме 797020,3 тыс. рублей;
-  объём межбюджетных трансфертов в сумме   524128,3 тыс. рублей.
 2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
муниципального района «Читинский район» - органов местного самоуправления муниципального района «Читинский район», муниципальных учреждений  Читинского района на 2013 год ( Приложение № 2 к проекту Решения «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2013 год»).
3. Утвердить перечень главных администраторов источников финанси​рования дефицита бюджета муниципального района «Читинский район» - органов местного самоуправления муниципального района «Читинский район» на 2013 год (Приложение № 3 к проекту Решения «О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2013 год»).
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального района "Читинский район" по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района "Читинский район", а также по разделам,  подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджета муниципального района "Читинский район"  на 2013 год  (Приложения № 8, 9 к проекту Решения «О бюджете муниципального района "Читинский район" на 2013 год»).
5. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов  бюджетам городских и сельских поселений, в том числе дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2013 год в сумме 33274,0 тыс. рублей (Приложение № 11 к проекту Решения «О бюджете муниципального района "Читинский район" на 2013 год»), дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет передаваемой из краевого бюджета субвенции на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2013 год в сумме 15850,0 тыс. рублей (Приложение № 12 к проекту Решения «О бюджете муниципального района "Читинский район" на 2013 год»), дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений на 2013 год в сумме 17567,0 тыс.рублей (Приложение № 13 к проекту Решения «О бюджете муниципального района "Читинский район" на 2013 год»), субвенции на осуще​ствление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где от​сутствуют военные комиссариаты, в сумме 3848,5 тыс. рублей (Приложение № 14 к проекту Решения «О бюджете муниципального района "Читинский район" на 2013 год»), субвенции на осуще​ствление государственного  полномочия по созданию административных комиссий в сумме 16,2 тыс.рублей (Приложение № 15 к проекту Решения «О бюджете муниципального района "Читинский район" на 2013 год»).
6. Утвердить ст.2 п.1, п.4, п.5, ст.3, ст.4, ст.6 п.3, ст.8 п.1, ст.9 п.4, ст.10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 проекта Решения «О бюджете муниципального района "Читинский район" на 2013 год».
И.о. главы муниципального района

«Читинский район»                                                                                 Н.К. Бурак